



## Przełom w sprawie płatnych miejskich parkingów w Iławie. Ruszą prace

data aktualizacji: 2025.01.28



**Miasto zaciąga kredyty, a czy w wystarczającym stopniu podejmuje wysiłek, aby aktywnie pozyskiwać wpływy do miejskiej kasy - pieniądze, które są potrzebne m.in. na inwestycje, szkolnictwo czy sport i kulturę? Przewodniczący iławskiej rady Roman Brzozowski, który sam wywodzi się ze świata przedsiębiorczości, uważa, że można i należy zrobić w tej sprawie więcej. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Iławie ogłosił pewien przełom w sprawie jednego z takich sposobów pozyskiwania przez samorząd wpływów - mianowicie wprowadzenia płatnych parkingów.**

**Nikt nie lubi opłat, ale czy Iławę stać na to, aby parkingi były darmowe? Dyskusja może się rozpoczynać i nie będzie oderwana od rzeczywistości, bo w Iławie ruszą prace w tym kierunku.**

Ogłosił to w poniedziałek przewodniczący iławskiej rady, Roman Brzozowski.

**- W porozumieniu z panem burmistrzem, pan burmistrz rozporządzeniem powoła zespół ds. opracowania założeń i określenia stref płatnego parkowania - podał na sesji. - Wstępnie ten zespół będzie liczył około 5 uczestników, pan burmistrz chciałby, żeby dwóch było pracowników z jego strony. Także bardzo proszę, jeżeli ktoś by chciał w takim zespole wziąć udział, to zapraszam do zgłaszania się do biura rady.**

To pierwsze konkrety, które pojawiły się w tej sprawie, ale **sam temat wprowadzenia w Iławie miejskich stref płatnego parkowania nie jest nowy**. Roman Brzozowski nagłaśniał temat już w samorządowej kadencji 2014 - 2018, gdy również był radnym, a także podczas kampanii przed ostatnimi wyborami, kiedy kandydował na burmistrza, idąc do tych wyborów z postulatami dotyczącymi wprowadzenia w Iławie gospodarczych reform i skuteczniejszego oraz bardziej gospodarnego zarządzania finansami.

Wówczas, w kampanii, Roman Brzozowski przekonywał, że **płatne parkingi mogą być receptą na korki i jednocześnie mogą promować miejski transport publiczny**, czyli korzystanie przez mieszkańców z oferty ZKM. Proponował, aby za pozyskane w ten sposób środki sfinansować bezpłatne bilety na przejazdy dla dzieci i młodzieży. Roman Brzozowski sugerował również, aby odpłatność za parkingi obowiązywała tylko przyjezdnych, natomiast mieszkańcy mieliby parkować za darmo, na podstawie Iławskiej Karty Mieszkańca. Czy jednak zespół ds. płatnego parkowania, który ma powołać burmistrz, wypracuje takie same wnioski - tego dopiero się dowiemy.

Natomiast rzeczywiście **warto, aby władze miasta złożyły deklarację, na co zostaną przeznaczone pozyskane z płatnych stref parkowania pieniądze**. Na większe finansowanie czekają szkoły, potrzebne są remonty wielu dróg i budowa nowych - a to tylko przykłady licznych potrzeb. Jeśli kasa z płatnego parkowania zostanie przeznaczona na ważne i oczekiwane cele społeczne i inwestycyjne, to może opór mieszkańców nie będzie wcale taki duży?

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77159-przelom-w-sprawie-platnych-miejskich-parkingow-w-ilawie-rusza-prace>